Р Е З У Л Ь Т А Т Ы
научно-практической конференции 

«ЭВРИКА-2021»
9 классы 
10, 11, 13 ноября  
(место проведения - актовый зал лицея)
	№
	ФИ участника
	Направление
	Тема работы,

направление
	Научный

руково-дитель
	класс
	результат

	1
	Аминова Сюмбель 
	физика
	Что влияет на скорость лыжероллера.
	Ситдикова Р.Р.
	9Е
	21
	1

	2
	Барышева Юлия
	психология
	Гибкость мышления.
	Винокурова Е.П.
	9Б
	20,5
	1

	3
	Валеев 

Рамазан
	информатика
	Создание телеграмм-бота на Python.
	Тангишев Р.Р.
	9Д
	20
	1

	4
	Васильева Карина
	обществознание
	Понятие суверенитета в политическом реализме и либерализме.
	Мухтярова Э.И.
	9А
	21
	1

	5
	Габдуллина Ралина
	экономика 
	Таргетированная реклама в социальных сетях и ее влияние на развитие малого бизнеса в России.
	Мухтярова Э.И.
	9Б
	20
	1

	6
	Газизянова Алина
	история
	Царскосельский лицей и его челнинская версия.
	Крепак Н.А.
	9А
	21
	1

	7
	Гареев 

Тагир
	информатика
	Создание сайта для Всероссийского творческого конкурса «Пушкинские чтения».
	Ханнанова С.Т.
	9Б
	21
	1

	8
	Гарипова Диляра
	биология
	Ферментация.
	Шайхайдарова А.А.
	9В
	21
	1

	9
	Загидуллин Амир 
	биология
	Осторожно, 

«COVID-19». 
	Шайхайдарова А.А.
	9А
	20
	1

	10
	Исламгараева Алиса 
	общество-знание
	Финансовая грамотность в жизни подростков.
	Рустами М.В.
	9В
	20
	1

	11
	Крайнова Виолетта
	биология
	Боль в мышцах после тренировки и способы ее предотвращения.
	Шайхайдарова А.А.
	9Г
	20,5
	1

	12
	Кузнецова Екатерина
	физика
	Солнечные часы.
	Ситдикова Р.Р.
	9Е
	20,5
	1

	13
	Кузьмичёва Влада 
	информатика
	Создание интерактивной видеоигры «Кибер безопасность».
	Ханнанова С.Т.
	9Б
	21
	1

	14
	Лебедь 

Вероника 
	биология
	Вегетарианство: польза или вред.
	Ганчина М.М., Шайхайдарова А.А.
	9Б
	20
	1

	15
	Майоров Егор
	обществознание
	Магия «желтых» ценников. 
	Мухтярова Э.И.
	9Д
	21
	1

	16
	Нещеретняя Дарья
	математика 
	«Золотое сечение». 
	Никитина И.С., Чурбанова О.В.
	9Д
	21
	1


	17
	Пашаев Эрик 
	информатика  
	Осторожно, уксус.
	Гилязова З.Р.
	9Д
	20,5
	1

	18
	Погожих Арина
	психология
	Как повлиять на решение подростка сделать тату.
	Винокурова Е.П.
	9В
	20
	1

	19
	Сабирова Алия
	обществознание
	Успешные капиталовложения. 
	Крепак Н.А.
	9А
	20
	1

	20
	Снегирёва Алёна
	биология
	Психическая саморегуляция как метод повышения успеваемости учащихся.
	Шайхайдарова А.А.
	9Г
	20
	1

	21
	Фогт Алекса
	биология
	Изучение механизма работы усилителей вкуса на примере глутамата натрия.
	Сальникова Г.Р.
	9Г
	21
	1

	22
	Хайруллин Амир
	информа-тика 
	Создание игры для изучения английского языка. 
	Ханнанова С.Т.
	9Б
	21
	1

	23
	Хамидуллин Камиль 
	биология
	Коронавирус COVID. Вакцинация – за и против.
	Шайхайдарова А.А.
	9В
	20
	1

	24
	Хуснутдинов Камиль 
	информа-тика 
	Безопасность в интернете
	Тангишев Р.Р.
	9Д
	20
	1

	25
	Чупрова Виктория


	физика
	Влияние материала струны на звучание электрогитары.
	Ситдикова Р.Р.
	9Е
	20
	1

	26
	Шигапова Амина 
	химия
	Водород как топливо 21 века.
	Ганчина М.М.
	9В
	20,5
	1

	27
	Шипунова Мария
	биология
	Влияние кофе на организм человека.
	Шайхайдарова А.А.
	9Г
	20
	1

	28
	Якубова 

Дарья
	биология
	Выращивание экзотических растений в домашних условиях. Формирование растений с приемами «бонсай».
	Шайхайдарова А.А.
	9Г
	20
	1


Благодарим за открытия, авторские научно-исследовательские и проектные работы!
Желаем дальнейших достижений

в научной деятельности и побед!
МОЛОДЦЫ!
ДОРОГИЕ ДРУЗЬЯ! 
ЮНЫЕ ИССЛЕДОВАТЕЛИ!

НОВЫХ ПОБЕД НА РАЗЛИЧНЫХ НАУЧНО-практических

конференциях!
